
Методологічні пояснення 
  

Активи – ресурси, контрольовані підприємством у результаті минулих подій, використання яких, як 

очікується, призведе до отримання економічних вигід у майбутньому. 

Зобов’язання – заборгованість підприємства, що виникла внаслідок минулих подій і погашення якої 

в майбутньому, як очікується, призведе до зменшення ресурсів підприємства, що втілюють у собі 

економічні вигоди. 

Власний капітал – різниця між активами і зобов'язаннями підприємства. 

Оборотні активи – гроші та їх еквіваленти, що не обмежені у використанні, а також інші активи, 

призначені для реалізації чи використання протягом операційного циклу чи протягом дванадцяти місяців з 

дати балансу. 

Основна діяльність – операції, пов’язані з виробництвом або реалізацією продукції (товарів, робіт, 

послуг), що є головною метою створення підприємства і забезпечують основну частку його доходу. 

Операційна діяльність – основна діяльність підприємства, а також інші види діяльності, які не є 

інвестиційною чи фінансовою діяльністю. 

Фінансовий результат від операційної діяльності (прибуток, збиток) визначається як алгебраїчна 

сума валового прибутку (збитку), іншого операційного доходу, адміністративних витрат, витрат на збут та 

інших операційних витрат. 

Фінансовий результат до оподаткування (прибуток, збиток) визначається як алгебраїчна сума 

прибутку (збитку) від операційної діяльності, фінансових та інших доходів (прибутків), фінансових та інших 

витрат (збитків). 

Чистий прибуток (збиток) розраховується як алгебраїчна сума прибутку (збитку) до оподаткування, 

податку на прибуток та прибутку (збитку) від припиненої діяльності після оподаткування. 

Рівень рентабельності операційної діяльності розрахований як відношення фінансового результату 

від операційної діяльності до витрат операційної діяльності підприємств. 

Рівень рентабельності всієї діяльності розрахований як відношення чистого прибутку (збитку) до 

всіх витрат діяльності підприємств. 


